

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรงานเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต สายрінรมย์ หมู่ที่ ๔ บ้านอ้อคำ ตำบลกระนวน อำเภอคำสูง จังหวัดขอนแก่น

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลคำสูง อำเภอคำสูง จังหวัดขอนแก่น

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๕๕๕,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านห้าแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป จ้างปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรงานเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต สายрінรมย์ หมู่ที่ ๔ บ้านอ้อคำ ตำบลกระนวน กว้าง ๖.๔๐ เมตร ยาว ๕๓๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่ผิวแอสฟัลต์คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓,๓๙๒ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลคำสูง

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ มิถุนายน ๒๕๖๘ **เป็นเงิน** ๑,๖๖๓,๕๕๕.๔๒.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบบัญชีแสดงปริมาณเนื้องานค่าวัสดุและค่าแรงงาน (ปร.๕) จำนวน ๔ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายไชยยันต์ รมชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ

๗.๒ นายอนุพงศ์ แสนโยธา ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน เป็นกรรมการ

๗.๓ นายปริญญา ภูโบราณ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรงานเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต สายเริ่มรุมย์ หมู่ที่ 4 บ้านอ้อคำ ตำบลกระนวน กิ่ง 6.40 เมตร ยาว 530 เมตร พท 0.05 เมตร หรือพื้นที่ผิวแอสฟัลต์คอนกรีตไม่น้อยกว่า 3.392 ตารางเมตร เทศบาลตำบลสูง
สถานที่ก่อสร้าง สายเริ่มรุมย์ หมู่ที่ 4 บ้านอ้อคำ ตำบลกระนวน อำเภอข้าสูง จังหวัดขอนแก่น

ฝ่าย/งาน กองช่าง ส่วน/กอง กองช่างเทศบาลตำบลข้าสูง

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประมาณการเมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งาน Tack Coat สำหรับผิวทาง	ตร.ม.	3,392	13.48	45,724.16	1.3642	18.38	62,344.96
2	งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต (ปูน Tack Coat)	ตร.ม.	3,392	337.58	1,145,071.36	1.3642	460.52	1,562,083.84
3	งานเส้นจราจร สีขาวทึบ 2 ข้าง	ตร.ม.	106	250.00	26,500.00	1.3642	341.05	36,151.30
4	ค่าป้ายโครงการ	ชุด	1.00	2,181.00	2,181.00	1.3642	2,975.32	2,975.32
ราคากลาง								1,663,555.42
ตัวอักษร (หนึ่งล้านหกแสนหกหมื่นสามพันห้าร้อยห้าสิบห้าบาทสี่สิบสองสตางค์)								

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 132/2568 ลงวันที่ 16 มิถุนายน พ.ศ. 2568

- ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายเชยยันต์ ร่มชัย)
☒ อนุมัติให้ใช้ราคากลาง
☐ ไม่อนุมัติให้ใช้ราคากลาง เพราะ.....
- กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอนุพงษ์ โสสนโยธา)
..... (ลงชื่อ).....
- กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายปริญญา ภูโบริาม)
(นางจริญญาภรณ์ ศรีจันทร์)
นายกเทศมนตรีตำบลข้าสูง

02 กค 2568

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องานค่าวัสดุและค่าแรงงาน

เทศบาลตำบลชำสูง อำเภอชำสูง จังหวัดขอนแก่น

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรงานเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต สายรอบรั้ว หมู่ที่ 4 บ้านอ้อคำ ตำบลกระนวน กว้าง 6.40 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่ผิวแอสฟัลต์คอนกรีตไม่น้อยกว่า 3,392 ตารางเมตร เทศบาลตำบลชำสูง อำเภอชำสูง จังหวัดขอนแก่น

ระยะทาง 0.530 กม.

ผิวทาง Asphalt Concrete

พื้นที่ 3,392.00 ตารางเมตร

หน่วย กว้างข้างละ - เมตร

ประมาณราคาวินาที 23 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2568 ราคาน้ำมันดีเซล 32.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1	ประเภทงานทาง							
	งานรื้อย้าย							
	1.1 งานกรุยทางวางป่า	ตร.ม.		-			-	
	งานดิน							
	2.1 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.		-			-	
	2.2 งานตัดชั้นรูปลูกันทาง							
	2.2.1 งานดินตัด							
2	งานถมคันทาง	ลบ.ม.		-			-	
	2.3.1 งานดินถม							
	2.3.1(1) งานดินถม วัสดุจากงานดินตัด							
	2.3.1(2) งานดินถม วัสดุจากแหล่งนอกโครงการ							
	งานพื้นที่ทางและรองพื้นที่ทาง							
3	3.1 งานรองพื้นที่ทาง	ลบ.ม.		-			-	
		ลบ.ม.		-			-	

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคาตลาด (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม
4	3.1.1 งานรองพื้นทาง (ลูกรังแน่น)	ลบ.ม.		-	-	-	-
	3.2 งานพื้นทาง						
	3.2.1 งานพื้นทาง (หินคลุกแน่น)	ลบ.ม.		-	-	-	-
	4 งานผิวทางและไหล่ทาง						
	4.1 งานผิวทาง (รวม Widening และ ทางเชื่อม)						
5	4.1.1 PRIME COAT & TACK COAT สำหรับผิวทาง						
	4.1.1(2) PRIME COAT	ตร.ม.		-	-	-	-
	4.1.2(3) TACK COAT	ตร.ม.	3,392	13.48	45,724.16	18.3894	62,376.90
	4.1.2 งานผิวทาง Asphaltic concrete						
	4.1.2(3) งานผิวทางแอสฟัลต์ค้อนกรีต (ปูบน Tack Coat)	ตร.ม.	3,392	337.58	1,145,071.36	460.52	1,562,083.84
	4.2 งานไหล่ทาง						
	ความหนา ... 5.00 ซม.						
	งานเบ็ดเตล็ด						

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
5.1	งานระบบระบายน้ำ							
	5.1.1 งานท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดกลม							
	5.1.1.(1) ท่อลอดกลม คสล.(อัดแรง) ขนาด ϕ 0.40 เมตร	ม.		-	-		-	-
	5.2 งานเครื่องหมายจราจร							
	5.2.1 งานป้ายจราจร ใช้แผ่นสะท้อนแสงตามมาตรฐาน มอก.606							
	- ป้ายโครงการ (ตามแบบมาตรฐาน ทด.กำหนด)	ชุด		-	-		-	-
	- แบบ บ.1	ชุด		-	-		-	-
5.2	- แบบ บ.2	ชุด		-	-		-	-
	- แบบ ด.1 - ด.27	ชุด		-	-		-	-
	5.2.2 งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง							
	- สีเหลือง	ตร.ม.		-	-		-	-
	- สีขาว	ตร.ม.	106	250.00	26,500.00	1.3642	341.0500	36,151.30

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
	รวมค่างานต้นทุนทาง FACTOR F (พื้นที่ปกติ) เป็นเงินค่างานประเมิน				1,217,295.52	1.3642		1,660,612.04

ตัวอักษร (หนึ่งล้านหกแสนหกหมื่นหกกร้อยสิบสองบาทสี่สตางค์)

ผู้ประมาณราคา

.....

(นายไชยยันต์ รัมย์ชัย)

ตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองช่าง